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  Sankcje UE wobec Łukaszenki oraz 
białoruskich urzędników i firm zostały przedłużone 
o rok. Jednocześnie komisja Izby Reprezentantów 
USA przyjęła rezolucję wzywającą do wzmocnienia 
nałożonych wcześniej przez szereg krajów sankcji na 
Białoruś 
 

 Podczas 46. sesji Rady Praw Człowieka ONZ 
zaprezentowano raport o sytuacji w Białorusi: 
zawiera 4644 skarg na użycie siły i specjalnych 
środków przez siły bezpieczeństwa. Przedstawiciele 
oficjalnego Mińska nie zgadzają się z tym i uważają, 
że jest to „rażące naruszenie polityki nieingerencji” 
 

Mieszkańcy Brześcia Hienadź Szutow i Aleksander 
Kordiukow zostali uznani za winnych stawiania 
oporu z użyciem przemocy, a Kordiukow został 
również uznany za winnego usiłowania zabójstwa za 
co usłyszał wyrok 10 lat w kolonii o zaostrzonym 
rygorze. Szutow został skazany pośmiertnie - bez 
wyroku. Podczas kuriozalnego procesu świadek 
zdarzenia kapitan Roman Hawryłow przyznał się do 
postrzelenia Szutowa, ale skazany został przyjaciel 
zamordowanego 
 

 Łukaszenka polecił Sekretarzowi Stanu Rady 
Bezpieczeństwa opracowanie planu konfrontacji z 
„bojownikami i zbiegami”. Zaznaczył też, że „nie 

byłoby źle” restrukturyzować pracę Rady 
Bezpieczeństwa w oparciu o doświadczenia Rosji, 
Kazachstanu i „innych bliskich nam państw” 
 

 Dziewczyna, która ugryzła milicjanta podczas 
zatrzymania w trolejbusie otrzymała wyrok 8 
miesięcy kolonii karnej. Prokurator zażądał dla 
Natalii Rajentowej dwa lata łagru, a ofiara zgodziła 
się na tę karę. Ale sąd skazał ją na 8 miesięcy, z czego 
6 miesięcy dziewczyna spędziła już w areszcie 
tymczasowym 
 

  Obserwator podczas wyborów skazany na 

2 lata "chemii" za oczernianie członków komisji 

wyborczej 

 W Mińsku zatrzymano grupę emerytów, a na 
Kamiennej Górce zatrzymano około dziesięciu osób, 
które przyszły złożyć apel do deputowanego. 
Otrzymali od 30 stawek podstawowych grzywny do 
15 dni aresztu. Na stacji Mińsk Północny zatrzymano 
siedem lub osiem osób wysiadających z pociągu. Jest 
też informacja, że aresztowania miały miejsce na 
stacji Żdanowicze i przystanku Masiukoūščyna 
 

 Władze przygotowują aktualizacje Kodeksu 
karnego. Dla osób zatrzymanych kilkakrotnie za 
paragraf 23.34 (zamieszki) będzie kryminał. Prace są 
wykonywane na zlecenie Aleksandra Łukaszenki, 
teraz są „na ostatnim etapie”. Otrzymano łącznie 
propozycji na 300 stron 
 

  Konsul honorowy Białorusi we włoskim 
regionie Emilia-Romania, Antonio Sottile, złożył 
rezygnację w proteście przeciwko powyborczym 
represjom w Białorusi. Antonio Sottile to specjalista 
z branży modowej, otworzył w Białorusi butiki 
Baldinini, Coccinelle czy Pollini. Pełnił tę funkcję 
przez 10 lat 
 

 Lokalne protesty odbyły się w Mińsku i innych 
miastach. Obrońcy praw człowieka donoszą o 
zatrzymaniu grupy młodych ludzi w pobliżu 
Mołodeczna: na komisariat zabrano 20 osób, a jedną 
dziewczynę odwiozła karetka. Badane są przyczyny 
zatrzymania 
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 Od 1 marca władze ograniczą wzrost cen 
niektórych towarów i leków krajowych oraz 
podniosą ceny niektórych marek papierosów. W 
marcu planowane jest podjęcie ostatecznej decyzji o 
stopie refinansowania oraz nowelizacja Kodeksu 
wykroczeń administracyjnych 
 

 Nazwała milicjanta w komentarzu w mediach 
społecznościowych „śliskim typem”. Mieszkanka 
Biarozy skazana na dwa lata aresztu domowego 
 

 Rzecznik ds. Polityki zagranicznej UE Peter Stano 
o prześladowaniach obrońców praw człowieka, 
związkowców i prawników, a także o procesach 
dziennikarzy na Białorusi: „To musi się skończyć, 
jest nie do przyjęcia w Europie XXI wieku” 
 

  Białoruskie organizacje kibiców ogłosiły 
bojkot meczów swoich drużyn. Kibice BATE, 
Szachtara, Brześcia Dynama, Słucka, Witebska, 
Mołodeczna, Niemna, Torpedo-BiełAZu, Mińska i 
Torpedy odmawiają udziału w meczach. Powodem 
bojkotu jest sytuacja polityczna w kraju 
 

Z aresztu w Żodzinie zwolniono muzyków zespołu 
Razbitaje Serca Pacana. Wyszli także muzycy z grupy 
OK-band i piosenkarka Valeria Suravicka. Po 
zatrzymaniu 13 lutego na koncercie pod 
Smolewiczami odbyli 15 dni aresztu 
 

   Sąd wydał wyrok w sprawie «0 promili» 
Dziennikarka portalu TUT.BY Kaciaryna Barysewicz 
została skazana na 6 miesięcy więzienia i 100 
stawek podstawowych grzywny (3,9 tys. zł). Czas 
spędzony w areszcie śledczym zostanie jej zaliczony 
na poczet kary. Arciom Sarokin, lekarz szpitala 
pogotowia ratunkowego, został skazany na 2 lata 
pozbawienia wolności w zawieszeniu na rok i 
grzywnę w wysokości 50 stawek podstawowych 
 

 Komisja Śledcza złożyła do Prokuratury 
Generalnej dokumenty dotyczące ekstradycji 
Sviatłany Cichanoūskiej. Czterech mężów zaufania 
sztabu Cichanoūskiej zostało oskarżonych o 
„przygotowywanie zamieszek” i „zajmowanie 
budynków”. W związku z tym liderka narodu 
białoruskiego została umieszczona na liście 
poszukiwanych 
 

 A.Łukaszenka opowiedział o negocjacjach z 
Putinem: według niego „o żadnych pożyczkach nie 
było mowy”. Na spotkaniu omówiono interakcje w 
formule Państwa Związkowego, kwestie współpracy 
wojskowej i wojskowo-technicznej, realizacji 
wspólnych projektów, przeciwstawianie się różnym 
wyzwaniom, także zewnętrznym 
 

  Wiceminister spraw zagranicznych Litwy 
Mantas Adomenas skomentował wniosek o 
ekstradycję Sviatłany Cichanoūskiej. Stwierdził, że 
Litwa nie dokonuje ekstradycji osób poddanych 
prześladowaniom politycznym, a każda prośba 
władz białoruskich to rodzaj pozorowania działań 
 

 Popularny sklep Symbal.by z patriotycznym 
gadżetami po siedmiu latach przestaje istnieć, 
również online. Zamknięcie wiąże się z presją 
agencji rządowych, której pracownicy doświadczali 
przez ostatnie osiem miesięcy 
 

 Ministerstwo Sprawiedliwości nadal walczy z 
„niechcianymi” prawnikami: 3 na 7 nie uzyskało 
licencji. Departament poinformował, że odnotowano 
fakty dotyczące naruszenia prawa i „niskiego 
poziomu wiedzy”. Tak się złożyło, że ci, którzy 
prowadzą sprawy polityczne i nie ukrywają swojego 
obywatelskiego stanowiska, są wzywani na dywanik 
przed specjalną komisję 
 

 Liczba więźniów 
politycznych 
wzrosła do 270 osób 

 
 S. Cichanoūska z oficjalną wizytą w Finlandii, 

gdzie spotkała się z prezydentem i premierką tego 
kraju 
 

 W Mozyrze członek grupy inicjatywnej 
S.Cichanoūskiej został skazany na 5 lat 
 

 Emerytki, które czytały w pociągu białoruskie 
książki, dostały w sądzie karę grzywny, jedna osoba 
skazana na 15 dni 
 


